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Hirvensalmen keskustaajamaan ollaan laatimassa uusittua asemakaavaa. Tämä kaavahanke 
kattaa myös keskustaajaman ranta-alueen, eli Hirvensalmentien ja Liekuneen välisen kapean 
vyöhykkeen. Tämän vyöhykkeen eteläosa on luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu 
terveleppämetsä. Ko. tervaleppämetsä on luontotyypiltään keskiravinteinen käenkaali-
hiirenporrastyypin lehto (AthOT), jonka pääpuulaji on siis terveleppä. Sen ohella kohteessa 
kasvaa koivua, pihlajaa sekä raitaa. Alueelle on laadittu hoitosuunnitelma, joka on päivitetty 
viimeksi vuonna 2014 ja jonka yhteydessä toteutettiin luontokartoitus. Todettakoon, että alue 
ei ole täysin luonnontilainen, vaan ihmisen vaikutus näkyy rauhoitetun alueen kasvilajistossa. 
Rauhoitettu alue päättyy noin 50 metrin etäisyydelle kunnan venesatamasta. 

Edellä mainitusta suojelualueesta pohjoiseen siirryttäessä Hirvensalmentien ja Puulan 
välinen vyöhyke muuttuu rikkonaiseksi. Alueelle on sijoittunut aikojen kuluessa rakennuksia 
sekä erilaisia toimintoja, kuten uimaranta, venesatama, muita laitureita sekä pysäköinti-
paikkoja. Näihin liittyvät myös kulkuyhteydet järven rantaa. Näin ollen alueella ei ole enää 
samanlaista yhtenäistä ilmettä kuin rauhoitetulla alueella. Myös kasvilajisto on muuttunut 
siten, että ihmisen vaikutus näkyy lajistossa selkeämmin rauhoitusalueeseen verrattuna. 

Alueen valtapuuna on kuitenkin terveleppä, joka kasvaa yksittäisinä puina tai pieninä 
ryhminä. Terveleppämetsästä alueen yhteydessä ei voida puhua. Alue on kuitenkin 
yleisilmeeltänsä kaunis ja viihtyisä. Se antaa oman maisemallisen ilmeensä Hirvensalmen 
keskustaajamalle.  

Alueelle toteutettiin maastokäynti 16.9.2024. Tällöin todettiin kohteessa olevan jonkin verran 
hoidon tarvetta siten, että yksittäisiä puita, joiden lehvästöt ulottuvat Hirvensalmentien ylle, 
tulisi karsia/poistaa tilanteessa, jossa on syytä olettaa, että ne haittaavat esim. raskasta 
liikennettä, tai ovat muuten vaaraksi tiellä liikkujille. Vastaava suositus on annettu v. 2014 
laaditussa hoitosuunnitelmassa myös edellä esitetylle suojelualueelle.  

On selvää, että alueeseen kohdistuu kehittämispaineita. Tässä mielessä on kyettävä 
sovittamaan yhteen kehittämishankkeet sekä alueen maisemallinen ilme. Edellä mainitut 
tekijät on mahdollista liittää onnistuneesti yhteen erityisesti kaavoituksen keinoin. 
Asemakaavamuutoksen osoittaman rakentamisen tulisi olla pienimuotoista. Rakennukset tai 
kehitettävät toiminnot tulisi sijoittaa alueille, jotka ovat jo avoimia tai sijoittaminen tulisi 
mahdollisuuksien mukaan tehdä puiden väliin. Jos puustoa harvennetaan, tulee se tehdä 
suunnitellusti ja pienimuotoisesti. Rakentamisessa tulee suosia yhteisöllisiä hankkeita, joilla 
esimerkiksi lisätään kunnan asukkaiden, kesäasukkaiden ja vierailijoiden viihtyisyyttä 
Hirvensalmella. Yhteenvetona voinee todeta, että hankkeiden suunnittelun tulee olla 
huolellista ja korkeatasoista. 
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